excep. vol. lapid. edum. §. labco. et ar. de leal. si ex toto. §. de  
 edictis. §. si non forem. §. si de lege col. post dicm mand. si pre  
 cedente. §. iudicio. C. de iure domini. in pe. l. i. quare tenet q. in  
 totum sibi commiserit et in toto ab apertura videtur recessum. p  
 hoc bene. §. ad macedon. q. si patet in pte. C. de no. m. pecul. cu  
 fidem. hic autem pot. ut siq. sequi et principale et interesse. C. do  
 do antequam de alia tranca. hic pono novam lecuram. Ja. de  
 ra. quam dicit et plenissimam et non habere aliquam cotraria pmissi  
 dare centum caput dediti fiduciosos. n. quid. ppter motum pui  
 opalis augetur obligatio fiduciosos. dicitur q. non sed ista lectu  
 ra in nullo videt differre a lectura glo. Sed certe imo dicit q.  
 glo. querit an obligatio fiduciosos auget ita q. veniat in ptem  
 natione illud interesse. et ipse Jaco. presupponit q. veniat interesse  
 in fiduciosos. et demum quod negatur in prima lectura. Sed ipse  
 Jaco. dicit hic querit an veniat interesse. et dicit q. non. unde ipse p  
 colant. q. eo casu quo venit interesse officio iudicis ptra debi  
 torem venit etiam cotra fiduciosos. Sed in primo an interesse  
 sit obligatio. dicit. ista q. non. unde dicit q. venit officio iudi  
 cis non ut obligatio ut hic. et vera ista lectura satis videt que  
 nens iure huic. C. Sed pro glo. cotra istam lecuram videt  
 i. de fiduciosos. vlt. sed dicit q. lex ista loquit q. vbi fiduciosos  
 misit ante motum debitoris. dicit. vlt. vbi pmissi post motu de  
 debito q. iam erat debitor in mora. Ja. de ra. C. Istis expeditis  
 quero aliquas questiones. Primo si reus pmissi si solutus ca  
 pte et non soluit. an fiduciosos possit conveniri in loco domicilij rei  
 principalis. Et v. q. sic. ar. huic. l. e. d. l. an. §. de iud. l. heres  
 absonam cum reus principalis sibi possit conveniri. ergo ipse fi  
 duciosos. ar. huic. l. an. p. m. §. de fiduciosos. l. si pponit. C. do  
 trarium. §. Bull. et dicit q. p. m. d. in loco sui domicilij p. p. vel  
 alio idoneo. q. alias se obligaret in trib. locis et principalis in duo  
 bus tantu. et sic in dubio cam quod est cotra. l. de fiduciosos. l. gre  
 ce. §. illud. et hoc p. m. d. hic evidenter in ver. nec oponent. et ita iud  
 icatur. §. de duob. reis. l. eandem. in fi. et de fiduciosos. l. h. d. §.  
 si. non ob. cotraria q. fiduciosos obligat et in cam variat ut dicit.  
 C. Si fiducia facta sit in ipm. §. si clericus i. cotra actu dedit fide  
 ius locum laicu et creditor vult convenire fiduciosos cotra iudice ecc  
 desialico an possit. et v. q. sic. q. loqui v. fo. et regula principalis  
 j. de reg. iur. l. cu principalis e. d. l. si v. pponit. §. de fiduciosos. C. do  
 trarium q. vbi in aliquo actu e. dicitur g. p. n. arum sequit dicitur  
 finis effectus. et tunc fiduciosos non sequit regula principalis. ut p. p.  
 q. vlt. n. e. d. l. si rest. §. h. §. de fiduciosos. §. de credito. non cogere  
 in ius in foro ecclesialico litigare. et go. ut equalitas se vel nec  
 fiduciosos cogat respondere in foro seculari. p. hoc. §. de fiduciosos.  
 et p. n. e. et de re iud. l. si fiduciosos. C. Item querit ipse Bull. si  
 principalis solvere convenit cu pacto q. si non solvetur termino et lo  
 co cotra q. non deberet sibi ius fieri ena in alio casu s. repelle  
 retur ab agendo seu a tribunali si principalis non soluit an fiduciosos  
 erit obligatus. ad hanc penam v. q. sic. ar. huic. l. an. p. m. C. Con  
 trarium q. q. quis repellat ab agendo et a tribunali cotra p. n. e.  
 vnde cu sit diversitas personar. variat effectus. nec regulabit fides  
 ius for. fm. principalis p. l. si d. ver. nec oponent. et ar. §. de interd. e.  
 rege. l. si. de ver. oblig. l. §. de p. d. et de l. i. §. i. ad muni. §.  
 Libertus. §. h. de periculo cotra qui pro magistratib. fiduciosos. l. si.  
 et §. de fiduciosos. in ag. l. i. an. p. m. e. §. §. C. Item querit ipse Bull.  
 si principalis debitor post motu per ipm commissam dedit fidei  
 solem. an iste fiduciosos tunc tenet ad interesse sicut principalis et  
 non venit intellectus. l. vltima. §. glo. que est hic sup. verbo auge  
 ri videt tenere q. sic. et in glo. noua. §. locat. l. quero in terra casus  
 positio. et quia cu principalis iam esset in mora cogitare hoc ve  
 buit fiduciosos post motam intercedat. ar. §. de iure fidel. §. h. d. e.  
 in p. n. e. et §. de vario. l. cu quida. §. de debito. C. Contrarium q.  
 q. non quare non tenet fiduciosos ante motu fiduciosos. q. alias  
 actio non est arbitraria in p. n. e. q. q. venit. l. ista. h. e. cadē rō  
 locū by etia; quādo fiduciosos intercedit post motu principalis. §.  
 de fiduciosos. l. si rest. §. fiduciosos. et hoc voluit dicere. l. si. e. vnde  
 h. i. §. Cui. q. non tenet ad interesse principalis. vnde cu. l. lla. nō  
 soluat q. em. p. n. e. in quo remanet v. soluti. §. de dāno. in f. e. l.  
 qui de credito. et rem. ra. ba. l. si indebitu. C. d. d. d. materā bui  
 le totius iuris sibi tibi dicitur de fm. Ja. bu. cuius sunt p. magna  
 pte que dicit. C. Aliquādo unus locus tantu adiact solutioni. et

tunc si agit loco destinato actio nō est arbitraria rōne loci. §. e. l.  
 q. si ep. b. in p. n. C. Si an veniat interesse ipso op. est. quidam  
 q. non q. quidamq. veniat interesse ut estimatio rei. et tunc nō ē du  
 bium q. veniat quādo venit ut accessio. nō v. venire quia  
 cū actio non sit arbitraria remanet stricta. et hō accessio non  
 veniat nisi a tempore huius cotraria. v. d. l. si cer. p. l. cum fructus.  
 §. l. §. dominus. ad ar. l. si. dicit q. veniat interesse temporis. v.  
 d. l. q. si ep. b. §. in vnam expositionē quod non placet. C. Sed  
 agit alio loco q. destinato. tunc aut querit de loco cotventionis  
 et non debeo dicere conuenio in hic et ibi vel hic vel ibi q. possum  
 quo loco. v. supra. eo. l. §. Sed si querat de forma cotventionis  
 seu libelli debet dicere actor. conuenio te hic quia promisi tibi talē lo  
 co. ut sic possit haberi ratio incertie rei. v. dicta. l. i. supra. eo.  
 C. Si querat de loco solutio tunc aut reus vult eligere locum  
 soluti iōne destinatam et non potest illum eligere post litem conte  
 statam ante sic nisi ex causa possit purgare motam ut supra. e. l. q.  
 si ep. b. §. interdum aut vult alium locum eligere et non pot. v. §.  
 e. l. penul. nisi eius gratia fuerit locus adiectus. v. infra de verbo.  
 obligatio. l. qui rōne. C. Si querat de effectu condemnationis.  
 tunc dicitur quidam aut sunt ambo in mora et considerat interesse  
 vtriusq. et non compensat mora cum mora quia reus nō pot. obi  
 cere motam actio que sibi utilis est v. infra de iure dotium. l. et  
 in fundo. §. si mulier. vnde actio ideo ad interesse tenet quia elegit  
 alium locum p. formam p. n. e. et reus quia est in mora. vnde  
 et vtriusq. causa tenent. et ideo non fit compensatio morę ad mo  
 ram sed quantitatis ad quantitatem. C. Aliquādo duo loca cotpo  
 sitione sunt opposita et tunc videt quolibet ipsoq. pmissi v. supra  
 e. l. §. §. signis ita. et ideo dicit in qualibet v. supra dicit in toto quā  
 do unus locus tantum est adiectus. C. Aliquādo plura loca po  
 nunt alternativē. tunc aut agit in tertio et dicit idem quod dicit quā  
 do unus tantu locus esset adiectus et agit in alio. C. Si autem  
 agitur in altero ipsorum locor. oppositorum an sit arbitraria vide  
 tur q. non cum agit loco destinato. v. supra. e. l. quod si ep. b.  
 C. Sed dicit contra q. cum de natura alternativē sit q. reus eli  
 gat. v. infra de iure dotium. l. p. n. e. cum nō restat in potesta  
 te eius an datur electio actori eadem cum v. reus habet interesse  
 suum et sic habebit ratio interesse rei. immo et si velit reus h. electio  
 def. actori poterit reus eligere alterum locum destinatam ut ibi  
 soluat. et si eligat solvere altero ipsorum locor. an habebit ratio in  
 teresse actionis. glo. dicit q. sic. ad ar. filima. q. nō v. dicit supra. e.  
 l. i. §. et eos p. n. e. v. ibi dicit Jaco. bu. C. Ultimo subicio ad  
 declarandem totius iuris aliquas bonas conclusiones. p. n. e. quod  
 actio bonifidei nō efficit arbitraria ppter adiectum locū h. stri  
 ctu iuris sic. C. Secūda q. in hac arbitraria vti interesse actionis  
 et rei et separim et vtriusq. simul. Tertia q. interesse nō est in obli  
 gatione sed per officium iudicis deferentia huius actioni p. natura  
 eius et accidenti ppter locum et circumstanciam deditur ex equitate.  
 Quarta q. arbitraria fm. op. glo. nō h. locū nisi in quantor  
 actionibus stricti iuris de quo dicit v. supra. e. l. si heres. e. l. sequēti.  
 Quinta q. arbitraria nō est p. n. e. nomen actiois sed acci  
 dentis seu adiectio v. dicit supra. e. l. §. C. Sexta q. in ista arbitra  
 ria venit interesse intrinsecum et extrinsecum v. in lucro et damno  
 v. supra. e. l. §. alias. §. §. n. de officio. C. Septima q. venit sive  
 reus tantu sit in mora sive vtriusq. v. supra prime dicit. C. Octa  
 va q. in pecunia nō venit interesse v. supra de in litem iuran. l. n. §.  
 mis. C. Nonā q. si agit loco destinato non est actio arbitraria.  
 v. supra. e. l. quod si ep. b. C. Decima q. si arbitraria est locor  
 simplex vel mixta locorum et rerum et agit altero eorum quod in  
 libello v. fieri mentio alterius loci supra. e. l. §. §. §. qui str  
 ctu. C. Undecima q. in alio loco q. p. n. e. nō pot. agi nisi post  
 motam rei v. ibidem. C. Duodecima q. reus conveniri pot. alio  
 loco dūtamen idoneo fm. veram opinionem supra. e. l. §. §. C. De  
 cimatercia q. in alternativē rerum simplicium est electio rei vtriusq. re  
 existente. secus altera pempta. in alternativē vero simplicium locor  
 et rerum electio in quo loco petere velit. C. Decimaquarta q.  
 forte soluta adiecto in alio loco q. p. n. e. pot. peti interesse cum  
 effectus a reo secus si sit soluta ipso principali v. supra. e. l. §. §. item  
 iuris. C. Decimaquinta q. fiduciosos ppter motam suam tenetur  
 ad hoc interesse ppter motam rei nō si fiduciosos ante motam ip  
 sius et in hoc nō est opinio. C. Si vero post motam eius idē fm

tractus non est in illo loco edebat. si pueniat in alio loco q̄ do  
miliij p̄t penitere vsq; ad hūe contē. vt supra de iurisd. om. iudi.  
l. si p̄t. ubi de hoc. et hoc solo omnia p̄traria. Siquēd  
sit de iure de facto in iud. pacem seruatur.

**Hic preter.** Ultima mora nocet nisi moram mla  
la obligano sequitur et quo ad penitiam  
meritas p̄t quādo cūq; purgari. hoc dicit cum. l. se. Jac. bu.

**Ud** die mora nocet moroso siue sit actor sine reus nisi purga  
uerit. Ibi nisi per actorē nec per reum. Ibi debere re perempta ni  
si fuerit in mora et hoc sequit in. s. se. e. facit iste. s. pro opi. Joā. q̄  
facum pro dato possit cōstitui. vt no. s. e. l. i. s. an p̄t. Sed que ē  
ratio q̄ obligano non penalis p̄t purgari et penalis non. q̄ imo  
videtur cōstitutum. i. de penit. l. interpetat. de. et de act. et obligōne  
Larian. dicit q̄ vbi p̄ lapus diei succedit noua obligō iūctā p̄t  
purgari. i. de verbo. obligat. insulam. alias freno. quia nisi agit  
cum. l. s. de arbi. l. cōstit. de hoc no. et plene dicit dicit. insulam.  
et. s. siquis cau. l. et si postea.

**hec autem verba.** **Ud** supra. s. p̄t. Ibi  
prabimus vt reus non teneatur  
de interu nisi hie cōte. contra eum. Et. In si. vt si tunc nō offerat  
creditor. et tunc p̄statur in mora.

**Ed si alia.** **Ud** supra de mora dicitur est  
hic de eius purgandē. Ibi autē  
excep. quādo quāntas erat in obligandē que oblata  
perp. quo casu liberat ope excepōdis. Ibi in illa in  
terpretatione. i. p̄t iure quādo spes erat in obligandē que oblata  
perp. Ibi ad tempus iudicij. l. i. cōtestationis. vt. s. de iudi. l. i.  
dicitur soluit quasi dicit vsq; ad hūe cōte p̄t purgari postea non  
nisi infra paucos dies. **Ud** p̄t q̄ ista mora q̄nq; possit pur  
gari. i. de p̄t. et rē. p̄t. s. h. dicitur quidā q̄ hic res erat. Ibi  
deserat exare. Ibi q̄ hic sola oblata. Ibi etā cōsignatio et de  
posito. Et collige vt in glo. q̄ non recipere est facere. pro hoc. i.  
de reg. iur. l. qui non facit. In glo. Item et post. Ibi nocere debet  
sibi ante diē offerat et creditor recipere nollit et postea res perit.

**Tem illa verba.** **Ud** referendū  
vt tunc creditor ve  
niat ad forum seu domiciliū creditoris in si. ad ob.  
de leg. l. i. in m. et ubi. s. l. vt ubi no. Et nota q̄ vif  
ficultas nō impedit morā cōstitui. **Ud** quod op. Ja. ve. are. s.  
l. q̄ te. s. si. ce. pe. So. ubi in debitorē hic in creditorē et est rō quia  
creditor certat de lucro captando quō ad interu. et debitor dō  
no vitando. de hoc latius i. dicit. l. q̄ te. **Ud** Et die aut reus of  
feri die debita et actor non recipit dō est in mora aut offerat m  
tam dicitur aut dico erat apposta fauore creditoris et nō tenet  
recipere. aut fauore debitoris q̄ in dubio p̄sumit. et tunc p̄t hie  
dem offerre et actor non recipi dō est in mora. i. de leg. l. i. si ita re  
licum. s. pegafaa. aut offerit post diem et p̄t quādo cūq; moram  
purgare dūamen si interit creditoris offerat eum inter esse. vt. s.  
l. p̄t. et plene dicit in. l. insulā. de verbo. oblig. **Ud** ultimo no. gl.  
que est hic et spe allegat q̄ si debitor et creditor sunt eiusde; fori.  
debitor ire d̄ ad offerre et soluendū ad domū creditoris. Si aut  
sunt diuersi fori. tunc cōtra quia actor sequi debet forum rei. C. de  
iurisd. om. iudi. l. iuris ordinem. et p̄ ista distinctioe facti. i. de cui  
ci. l. i. rō. s. l. de dōno in. l. i. l. i. s. si ita vicinū. p̄ hoc etiā quia  
p̄tes debent ire ad iudicem. et nō cōtra. C. de epi. et de lib. dōno.  
vt de hoc dicit. Et vide Jm. extra de pigno. c. signifi. cōte. **Ud** De  
hoc aut an debitor debeat ire et offerre et soluere ad domū credi  
toris vel cōtra dicit in Ja. de delat. debet ex vltima voluntate  
aut ex delicto vel quasi aut ex cōtractu vel quasi. **Ud** primo ca. u  
dicit vt no. s. de transac. l. cū bi. s. cause. et dicit eadē. l. s. vult oratio.  
et de iudi. l. q̄ legat. et. C. de cōdi. infer. l. cum quidā. Secūdo casu  
debitor adire d̄ creditorē et ei offerre. et est rō quia delinquens  
semper est in mora. s. d. cōdi. fur. l. i. te fur. i. l. parat. et. l. h. et. C.  
q̄ me. cā. l. a. Tertio casu aut sunt eiusde; fori aut diuersi fori. **Ud** ni  
mo casu debitor debet adire creditorē et ad eius domū p̄p̄t  
et p̄t offerre q̄ d̄ ar. i. de op. lib. l. q̄ nisi in p̄m. vt de hoc. et  
C. de anōnis et tribus. l. i. cōno. et. l. p. loci. l. i. de vfu. l. i. de  
equi. p̄t. l. q̄ meo. s. si veditōis. C. de vfu. l. i. et. v. l. q. i. et. r. et

similit. hic in glo. fallit in debitorē ex cā depositi et similib' i q̄  
d̄ restitui vbi res creta. i. depositi. si in alia. s. i. Si aut sit vter  
sonum siquidem est actum q̄ in certo loco fiat solutio. sic debi  
tor ibi soluere debet vt hic. et. d. i. p̄t. l. q̄ si ep̄t. s. h. et. l. penult.  
nisi debitor sit in mora quia tunc debet solui vbi penum est et ex  
expensio. vt. s. e. l. si duo. in p̄m. et. d. i. p̄t. l. i. l. s. et generaliter.  
et dicit. q̄ nisi in p̄m. vel nisi ex iusta cā ibi creditor venire non  
possit. vt. C. de solutio. l. si vltimas vbi de hoc. Si vero non est  
tunc quo loco debeat fieri solutio. tunc aut in obligatioe est vi  
es expesse vel tacite et pena. tunc debitor adire debet credito  
rem et eidem offerre quod debet quia hoc tacite videtur actus  
C. de iure emp̄tōis. l. i. s. h. vbi de hoc. et. C. de dō. et p̄m. i. m. s.  
stipula. l. magnam. et infra de actio. et obligatio. l. obligatioeum.  
Si vero est in obligandē dies et nō pena tunc idem vt supra soluto  
matrimo. l. si mora. et die vt ibi supra. et. l. i. duo. s. h. et. l. sequenti.  
**Ud** Si vero nō est dies nec pena nō tenet tunc debitor adire crea  
ditorē. Sed d̄ soluere vbi h̄ domiciliū vel vbi p̄t vel vbi pe  
nitum est nisi si liberus vt hic. et. d. l. quod nisi de oper. liber. et. d.  
l. q̄ legat. d. de iudic. et. dicit. l. de amona et tribus. et arg. infra  
de anno. legat. l. i. et. l. meua. s. h. et quoniam legat. s. h. et. l. i. si in mo  
ra vt supra. l. p̄t. et infra de penit. et comoda. et. ven. l. illud cum  
similibus. **Ud** Item nisi velit se liberare a pena vt supra de arbi. l.  
cessus. et ante moram nō tenet p̄signare postea sic vt ibi nota. et in  
fra de l. co. l. i. s. marcellus. et dicit vt ibidem. si velit soluere ab  
vsura. C. de vsuris. l. i. et. l. p̄t. et. l. acceptam. vbi de hoc plene no.  
et dicit. Cum enim tenet. Ibi p̄signare et deponere multo magis  
tenet deferre ad domū creditoris. idem si velit se liberare ab inter  
itu infra de solutio. l. i. in principio. Item si velit se liberare ab  
obligandē. C. de solutio. l. obligandē in alit. vt ex act. infirmita  
te dō. s. penult. coll. v. i. idem in omnibus casibus in quos dicit  
q̄ debitor debeat. et si est debitor specia que p̄signari non p̄t dicit  
vt no. in. l. accepta. **Ud** Fallit in quosdam si aliquis emat acer  
uum lignoꝝ vel vniuersas amphoras vinorū tunc sufficit vendi  
tor iusserit emp̄tōi tollere vt infra de acqui. p̄t. penult. de penit.  
et como. rei vend. l. i. licet. et. l. si p̄ emp̄tōem. Sed dicit q̄ in his ca  
sibus tacite videt actū q̄ creditor recipere debet in loco vbi sunt  
res p̄ carum rerum pondus vel mensurā vel ibi nō erat dies nec  
pena nec de loco solutioe aliquid dicitur p̄dicta in actioe p̄sona  
li in reali dicit vt supra de rei vend. l. i. res. et ad ex. ben. l. i. sed si heres  
ditas. s. i. et de hoc no. d. l. acceptam in prima glo. **Ud** Item p̄dicta  
era vera quādo quis p̄ pactum est obligans ad soluendū. si autē  
sine pacto officiali q̄ a debitor non cogit offerre sed deponere. i.  
de pigno. actio. l. quāuis. s. h. vbi de hoc. Jaco. de t. l. i. **Ud** Vel  
dicit in. l. i. et. l. i. dicit. quādo nō est locus appositus in p̄statio  
nibus vbi sit fienda solutio in loco creditoris vel debitoris. aut  
ista p̄statio p̄cernet principaliter rem. et cum tunc p̄statio p̄sona  
si creditor et debitor sunt eiusdem loci tenet debitor offerre et pos  
tare ad domum creditoris vbi hic in glo. d. l. i. s. h. C. de iure em  
p̄tōis et p̄ hoc bene facit infra de censibus. l. forma. s. si vero agrū  
et in alit. quibus modis natura effi. sui. s. i. g. colla. vi. Si autem  
dominus alibi morat nō tenet debitor ad eius domū portare sed  
sufficit q̄ sit paratus soluere. et. in p̄m. p̄dictoem. et. C. de iurisd.  
di. om. iudi. l. iuris ordinem. et hoc vbi locus vbi morat creditor  
est longinquus. secus si est p̄p̄nqua. vt. d. l. loci. alius p̄ locis.  
C. de anno. et tribus. Si vero p̄statio em p̄sonalis et respicit et cō  
cernit statum p̄sona. vt in op̄tōis quas p̄stati liberus patrono tūc  
d̄ p̄stari in loco vbi morat is cui facienda est p̄statio. vt infra de  
op̄tōis liberto. l. vi iurifurandi. et. l. quod nisi. vbi de hoc. et. l. quos  
tione. et idem in vasallo et debeat venire ad domū in vt in feudis  
hic finit. l. i. et. l. i. aut p̄statio nō p̄cernet principaliter p̄sonam s̄  
magis comōdū pecuniarium. tunc ex solutoe volo aliquid conse  
qui vel alium obligare. tunc loco iuro. debeat offerre. vt infra de  
actio. emp̄tōis. l. i. offerre. sic p̄t intelligi tex. C. de conditio. in  
fer. l. cum q̄dam. et de p̄d̄ctibus et demō. l. tales. s. h. vbi de hoc  
aut nō vult aliquid p̄sequi sed solum liberari tunc nō tenet offer  
re ad domū creditoris quādo morat in diuersa ritōis s̄ ius  
fiat q̄ paratus sit soluere in loco vbi p̄t pueniri ar. d. i. l. i. et. s.  
si certum p̄. l. vltimum. et de trit. l. penult. si morat in eodem loco tūc  
debitor d̄ offerre ad domum creditoris vt hac glo. et. C. de con  
tracto. stipula. l. magnam. et vbi actor sit p̄sona in loco in quo d̄

bit p̄t fe  
dano iud  
et b̄o h̄re  
i. confusio  
no. Iud  
et v̄i c̄m̄co  
c̄stringit  
aliter. et ad  
si fieri stipu  
que extitit  
ultimo de p̄  
de ver. ob.  
l. i. p̄ma.  
iudiciū  
de iudic.  
i. m. mulier  
m. d. l. bec. cō  
d.  
crentiam in  
p̄curatoris  
nemoie ma  
a de volo e  
re v̄i b̄a nū  
l. siquis alio  
o. ca. supra s̄  
o. si. glo. ma  
fferentia sit  
no agere pos  
rfo. no. act. l.  
et de acqui.  
stipulatio ista  
n et nōcum ē  
tra de p̄c.  
vnde videt  
i. p̄c. et nun  
nisi cōstrarij s̄  
illo egidij qua  
et per. Solre.  
ne possunt cō  
vbi cōstituit  
no v̄i b̄a ubi  
l. i. d. p̄t no  
o. s. i. p̄t. l. i.  
o. cō. q̄ loco se  
cas glo. que ē  
de m̄c̄t̄. Iud  
vbi q̄ p̄t cō  
et m̄c̄t̄. s. h. et  
obligat. cōtra  
l. i. m. et. de ver.  
quia generalia  
dicitur possit cō  
dicitur ne q̄  
lectio rā t̄m̄  
c̄m̄tia locatā.  
l. i. r̄. s. h. et. ar.  
d̄ d̄. ar. l. i. m.  
et. et cō. d̄. et  
loco cōtra  
eic. em̄. et m̄c̄t̄  
i. s. i. c̄m̄. glo. e  
b. d. l. i. m. et  
p̄o q̄ cōtra.  
loca. et app̄t  
m̄c̄t̄. cō. facit  
ec. verbo. s. g. l. i.  
Iam quia cōp

soluti scilicet debitor offerat et deponat. ut dicitur in fine. de iure  
 emplici. c. de vitiis. de bitor. et sic deponendo et assignando li  
 betat. et p. hoc infra de stata liber. l. cum bitor in principio. et de si  
 deicōm. lib. l. si pater. §. sicut. vel dic qd vbi p. lino nō cōcē  
 ne principat. rem vel p. enam sed solum pecuniaz. cōmodi in  
 nūq. debitor tenet ire ad de mū. credens sed cōtra vbi tra  
 ctat de excōde eius quod debet vi dicitur in tractat de pur  
 gande. more semp debitor ire ad creditōem suā. de longuquo  
 sine de p. p. quo. et est rō qd semp pōt mori purgari vbi p. esse  
 p. l. ut supra si quis cau. l. si post tres. sed semp interest credito  
 ris nō ire ad domū debitoris. sed qd ad eam veniat. ergo debitor  
 ire tenet. Sicut in v. Andre. c. Et p. dicitur colligi pōt qd de  
 cima sit p. enanda ad ecclesias seu ad domū sacerdotis. hoc dicit  
 c. r. c. i. v. i. §. v. q. d. c. Item qd emplicitatē tenet defendere pē  
 sionem ad domum domini si eodem domicilio morantur ex tu  
 perio. p. c. Item facti ad qdrem quam hic tangit. Sicut de  
 lya. Rex carolus p. regno ecclesie tenet solvere centum ecclē  
 sic romane. monacho papa petebat cardinales centum. rex se cu  
 labat p. p. monem papae. dicitur fuit qd rex excusatus a pena qd  
 nō erat papa cui solui debebat vi hic in ver. p. unde. et p. bo c. infra  
 de vitiis. l. p. e. c. m. §. h. l. c. v. i. et in p. sitione de  
 bita sub die et pena. qd tunc pena p. m. i. et. vi infra de ver. bo. obli.  
 lad. dicit. et i. de hoc. c. l. cum filio. §. p. v. l. v. i. infra de nanico  
 feno. l. h. Sicut de hoc etiam dicit. c. de iure emplici. l. c. Et  
 timo querit ipse Sicut h. p. m. i. solvere seruam ecclē die et certo  
 loco sub pena. creditor illa die nō fuit in loco p. uento. si tamen fa  
 isset ego debitor solvere seruam nō p. uis. in qd nō habebam  
 nūquid qd creditor nō venit et excusatus a pena videtur qd non  
 infra de conditio. et de mōstrat. l. cum i. de stata lib. l. h. p. e. u.  
 lum. §. i. et hoc dicit tenuisse Jaco. de rapie. Sicut. 13. opposituz  
 p. hanc. l. ver. p. unde. et leges contrarie loquunt de dando hic de  
 excusando a pena. unde dicit qd debitor est excusatus a pena quia  
 creditor nō venit et dicit esse cōstitutum supra de arbit. arbit. anti  
 poll. l. h. cum vici. §. h. c. l. p. i. p. hoc bene licet nō alle. gei. ex  
 tra de dolo et con. c. l. l. v. i. cū ibi notatis.

**quod adicit.** Sufficit esse debitum tempore cōsti  
 tutionis. postea desinat esse debitum et actio  
 de p. sitata adicit prime obligatōis nō novat. hoc dicit. Ibi querit  
 et si post tempus ista verba determinat verbum solutum nō ver  
 ba p. uenerit et quod dicit p. uenerit dicitur prima obligande duran  
 te. Aldra. c. oppo. de. l. h. infra rem ra. habe. solu. et ibi dicit fm  
 h. c. aduerte qd glo. que incipit no. duo colligit quēdam notabi  
 lia in qbus arguit p. et contra et nō soluit. C. Primum ē quod  
 p. scriptionis nō est similis solutiōis contra quod arguit de. l. si pupu  
 lus de adm. i. i. i. Solutiō in effectu obligatōis extinguende paria  
 sunt tempore liberari et solui vi in contrario. non tamen sunt paria  
 in modo liberandi. Nam p. scriptionis liberat ope excepēdis. s. o. p. s.  
 iure. vel dic qd dicitur loquit vbi antea est actio cui p. scribit. tunc  
 enim p. scriptionis equiparatur solutiōis ut ibi dicit. vero sunt due actio  
 nes et vni p. scriptionis est alteri nō. unde quoad actiōem cui nō est  
 p. scriptionis nō est similis solutiōis. vel dic qd est similis fm quid. s.  
 nō simpliciter. fm quid dico vt ex eius p. scriptionis p. s. nō al. cui  
 de iure s. p. scriptionis cedenda actio esset p. uenit nō possit eo qd  
 p. scriptionis sublata est actio que crederet. vt infra de solutio. l. h. i. c. v. i.  
 §. h. i. c. v. i. Aldra. c. Secundo quod notat glo. qd nō viciat  
 aliquid h. decernat ad eam casum a quo incipere nō pōt. Contra  
 quod opponit et nō soluit infra de his que p. nō scriptis. l. i. i. solu.  
 bic. assumpsit statum p. uenit nō dependit a primo et ideo nō  
 viciat vt hic. si autem dependentiū habent a primo tunc sicco. et  
 de hoc nō. et dicit supra de his qui sunt sui vel ab. i. i. i. i. p. a. t. e. f. u.  
 rioso. et per i. d. de vbi bog obligatio. l. nō est. i. i. i. o. et plene de res  
 g. u. r. e. a. c. t. u. m. l. e. g. i. t. i. m. e. l. v. i. C. Aliud quod nō. glo. est qd suffi  
 ciat semel interesse de hoc dic vt dicit supra de conditio. l. i. i. h. i.  
 serua. c. Ad declarandem sequentis glo. vide quod nō. p. i. d. i.  
 in. l. quod debitor in glo. allegat et ad h. glo. scilicet ad. §. qui iun  
 riarum dic vt ibi notat et plene dicit Item hic non est ferrogata  
 sed adiuncta vt infra. c. l. v. i. Item hic obligatio p. n. c. i. p. a. l. i. s. t. e. t. i. n.  
 g. u. i. t. tempore ibi morte.

**Bene.** In fine si prima causa erat p. scriptionis secus si p. s.  
 nalis vt infra. c. l. qui iuniarum. Ibi egit et si succa